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DĖL SAVIVALDYBĖS TARYBOS KONTROLĖS KOMITETO 2013 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS

2013 m. gruodžio    d. Nr.
Panevėžys
Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 2000, Nr. 91-2832; 2008, Nr. 113-4290) 14 straipsnio 4 dalies 8 punktu, Panevėžio miesto savivaldybės taryba .n u s p r e n d ž i a: 
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PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS

KONTROLĖS KOMITETO

2013 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Komiteto įgaliojimai, darbo tvarka
Kontrolės komiteto įgaliojimai nustatyti Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme, Panevėžio miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) tarybos veiklos reglamente bei Kontrolės komiteto darbo reglamente.

Pagrindinės Kontrolės komiteto veiklos kryptys:

· Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veiklos koordinavimas: svarsto tarnybos veiklos plano projektą ir teikia pasiūlymus dėl šio plano projekto papildymo ar pakeitimo, įvertina tarnybos ateinančių metų veiklos planui vykdyti reikalingus asignavimus, svarsto, kaip vykdomas tarnybos veiklos planas, išklauso institucijų, įstaigų ir įmonių vadovus dėl atlikto audito metu nustatytų trūkumų ar teisės aktų pažeidimų pašalinimo, prireikus kreipiasi į savivaldybės administracijos direktorių arba savivaldybės tarybą dėl savivaldybės kontrolieriaus (savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos) reikalavimų įvykdymo, svarsto savivaldybės kontrolieriaus parengtą ataskaitą dėl tarnybos veiklos plano įvykdymo ir kt.;

· bendri komitetams darbai: preliminariai nagrinėja Tarybai teikiamus klausimus ir teikia išvadas, pasiūlymus, kontroliuoja, kaip laikomasi įstatymų ir vykdomi Tarybos sprendimai, mero potvarkiai, nagrinėja gyventojų pareiškimus, skundus ir kt., teikia pasiūlymus Savivaldybės institucijoms ir kt.
Kontrolės komiteto darbas yra kolegialus, posėdžiuose dalyvauja ir svarstomais klausimais nuomonę išreiškia ne tik komiteto nariai, bet ir Savivaldybės kontrolierius, atlikę auditą Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos valstybės tarnautojai, audituotų Savivaldybės administracijos, Savivaldybės administravimo subjektų ir Savivaldybės kontroliuojamų įmonių vadovai, darbuotojai.
Komiteto sudėtis

Į Kontrolės komitetą įeina vienodas visų Tarybos narių frakcijų ir Tarybos narių grupės, jeigu ją sudaro ne mažiau kaip 3 Tarybos nariai, deleguotų atstovų skaičius. 2013 metais Kontrolės komiteto narių skaičius buvo 8.
2012 m. rugpjūčio 30 d. Panevėžio miesto savivaldybės taryboje įstatymo nustatyta tvarka pasiskelbė Savivaldybės tarybos mažuma (opozicija) ir pasiūlė Kontrolės komiteto pirmininko kandidatūrą. Atsižvelgiant į Vietos savivaldos įstatymo 14 str. 2 dalies pakeitimus (ankstesnėje įstatymo minėto straipsnio redakcijoje buvo nustatyta, kad į Kontrolės komitetą įeina vienodas visų Savivaldybės taryboje atstovaujamų partijų arba koalicijų deleguotų atstovų skaičius), pagal kuriuos į Kontrolės komitetą turi įeiti vienodas visų savivaldybės tarybos narių frakcijų ir savivaldybės tarybos narių grupės, jeigu ją sudaro ne mažiau kaip 3 savivaldybės tarybos nariai, deleguotų atstovų skaičius, Savivaldybės tarybos 2012 m. spalio 16 d. sprendimu buvo sudarytas naujos sudėties Kontrolės komitetas: Tėvynės sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų frakcijai atstovauja Vidmantas Baltramiejūnas, Socialdemokratų frakcijai – Rimantas Sankauskas, Pilietiškos pozicijos frakcijai „Už pilietį ir miestą“ – Juozas Bečelis, Darbo partijos frakcijai – Alfonsas Petrauskas, frakcijai „Tvarka ir teisingumas“ – Mindaugas Liutkus, Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio frakcijai – Laimutis Sėdžius, nepriklausomai frakcijai „Už pažangų Panevėžį“ – Kęstutis Lukoševičius. Savivaldybės tarybos mažumos (opozicijos) siūlymu pirmininku paskirtas Juozas Bečelis, Kontrolės komiteto pirmininko pavaduotoju, mero siūlymu, - Rimantas Sankauskas.
Savivaldybės tarybos 2013 m. balandžio 11 d. sprendimu į Kontrolės komiteto sudėtį įtrauktas naujai įsikūrusios frakcijos „Vieningasis Panevėžys“ narys, Mantas Leliukas ir frakcijos „Tvarka ir teisingumas“ prašymu į Kontrolės komiteto sudėtį įtrauktas frakcijos narys Gintautas Urbelis, vietoj Mindaugo Liutkaus, kuriam 2013-03-15 Vyriausioji rinkimų komisija pripažino įgaliojimus nutrūkusiais prieš terminą.
Komiteto veikla 2013 metais
2013 metais įvyko 8 posėdžiai, svarstyti 25 klausimai. Dauguma 2013 metais komitete svarstytų klausimų yra Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos Savivaldybės administracijoje bei Savivaldybės administravimo subjektuose atliktų auditų rezultatai. Svarstymuose dalyvavo audituotų subjektų vadovai, vyriausieji buhalteriai, Savivaldybės administracijos vadovai, skyrių vedėjai, specialistai.
1. Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veiklos koordinavimas

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos atliktų auditų rezultatų svarstymas.
Kontrolės komitetas apsvarstė visų Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2012 metais atliktų auditų rezultatus:
2013 m. balandžio 11 d. posėdyje: 
· Savivaldybės biudžeto lėšų, skirtų mokinio krepšeliui finansuoti (iš Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšų) finansinio (teisėtumo) audito;
2013 m. gegužės 15 d. posėdyje:
· Dailės mokyklos finansinio (teisėtumo) audito,

· Gamtos mokyklos finansinio (teisėtumo) audito,

· Suaugusiųjų mokymo centro finansinio (teisėtumo) audito,

· Lopšelio – darželio „Voveraitė“ finansinio (teisėtumo) audito,

· Lopšelio – darželio „Pušynėlis“ finansinio (teisėtumo) audito,
· Lopšelio – darželio „Varpelis“ finansinio (teisėtumo) audito,

· Teatro ,,Menas“ finansinio (teisėtumo) audito;
2013 m. gegužės 22 d. posėdyje:

· M.Karkos pagrindinės mokyklos finansinio (teisėtumo) audito,

· Regos centro „Linelis“ finansinio (teisėtumo) audito,

· Lėlių vežimo teatro finansinio (teisėtumo) audito,

· Koncertinės įstaigos ,,Panevėžio garsas“ finansinio (teisėtumo) audito,
2013 m. rugsėjo 12 d. posėdyje:

· Savivaldybės iždo finansinio (teisėtumo) audito Savivaldybės administracijoje,
· Savivaldybės 2012 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, Savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo audito,

· Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto ir savivaldybės patikėjimo teise valdomo valstybės turto ataskaitos pagal 2012 m. gruodžio 31 d. duomenis audito.
Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos audituotų subjektų paaiškinimų dėl Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos audito metu nustatytų trūkumų ar teisės aktų pažeidimų pašalinimo išklausymas

Kontrolės komiteto posėdžiuose svarstant Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos atliktų auditų rezultatus dalyvavo ir buvo išklausyti audituotų įstaigų vadovai, vyriausieji buhalteriai, Savivaldybės administracijos direktorius ar pavaduotojai bei Savivaldybės administracijos padalinių vedėjai pagal kuruojamas sritis.
Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos pateiktų rekomendacijų auditų metu nustatytiems pažeidimams, neatitikimams pašalinti vykdymo analizė
Kontrolės komitetas 2013 m. vasario 15 d. posėdyje susipažino su informacija apie Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2012 metais atliktų auditų ataskaitose Savivaldybės administracijai pateiktų rekomendacijų įgyvendinimo vertinimo rezultatus: Savivaldybės 2011 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio audito, Savivaldybės 2011 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio, Savivaldybės lėšų ir turto naudojimo audito, Savivaldybės administracijoje atlikto finansinio (teisėtumo) audito. Kitoms įstaigoms Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2012 metais teiktų rekomendacijų vykdymą Kontrolės komitetas svarstė 2012 metų pabaigoje.
Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2012 metų veiklos ataskaitos svarstymas, išvados dėl jos savivaldybės Tarybai teikimas.
Kontrolės komitetas 2013 m. balandžio 11 d. posėdyje susipažino ir pritarė Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2012 metų veiklos ataskaitai.
Pasiūlymų rengimas dėl Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veiklos plano projekto papildymo ar pakeitimo

Kontrolės komitetas 2013 m. rugsėjo 22 d. svarstė Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2013 metų veiklos plano patikslinimą, pateikė siūlymą numatytą audituoti UAB „Grauduva“ pakeisti Futbolo akademija.
2013 m. lapkričio 6 d. posėdyje Kontrolės komitetas svarstė ir pritarė Savivaldybės kontrolierės pateiktam Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2014 metų veiklos plano projektui.

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2013 metų veiklos planui vykdyti reikalingų asignavimų įvertinimas ir išvados dėl jų teikimas savivaldybės Tarybai.

Kontrolės komitetas 2013 m. vasario 15 d. posėdyje svarstė klausimą dėl Savivaldybės 2013 metų biudžeto projekte Kontrolės ir audito tarnybai numatytų 2013 metų veiklos planui vykdyti reikalingų asignavimų ir pritarė Savivaldybės 2013 metų biudžeto projekte Kontrolės ir audito tarnybai numatytiems 2013 metų veiklos planui vykdyti reikalingiems asignavimams.
2. Bendri komitetams darbai
Gyventojų pareiškimų, skundų ir kt. nagrinėjimas
2013 m. Kontrolės komitetas gavo ir svarstė vieną pareiškimą - dėl Panevėžio miesto savivaldybės administracijos ir Kultūros centro Panevėžio bendruomenių rūmų vadovų veiksmų sudarant Vietos bendruomenių tarybų sprendimams įgyvendinti pagal vietos bendruomenių savivaldos 2013 metų programą lėšų naudojimo sutartį. Pareiškime nurodytų faktų dėl galimai neteisėto sutarties turinio bei sutarties pasirašymo aplinkybių vertinimą atliko Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba ir supažindino Kontrolės komitetą 2013 m. lapkričio 6 d. posėdyje. Atsižvelgdamas į tai, kad tarnybos rekomendacijas dėl nustatytų neatitikimų pašalinimo Savivaldybės administracija ir kultūros centras Panevėžio bendruomenių rūmai įvykdė pareiškimo tyrimo metu, Kontrolės komitetas apsiribojo svarstymu komitete.
Pasiūlymų Savivaldybės institucijoms teikimas

Kontrolės komitetas, apsvarstęs Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos atliktų auditų rezultatus ir išklausęs audituotų subjektų vadovus, pateikė rekomendacijas:

· Savivaldybės tarybai - skirti koncertinės įstaigos „Panevėžio garsas“ direktorei Zitai Bareikienei drausminę nuobaudą – pastabą (2013 m. gegužės 15 d. posėdyje). Tarybai nesvarsčius šio klausimo, Kontrolės komitetas 2013 m. rugsėjo 12 d. posėdyje pateikė rekomendaciją Savivaldybės merui - pateikti paaiškinimą raštu, kodėl nevykdoma Kontrolės komiteto rekomendacija. Savivaldybės Taryba 2013 m. lapkričio 26 d. posėdyje svarstė drausminės nuobaudos skyrimo klausimą, sprendimui nepritarta;

· Savivaldybės merui - sudaryti komisiją galimam Regos centro „Linelis“ tarnybiniam nusižengimui tirti ir išvadas pateikti Kontrolės komitetui (2013 m. gegužės 22 d. posėdyje). 2013 m. rugsėjo 12 d. ir lapkričio 6 d. Kontrolės komitetas svarstė Komisijos išvadas. Tolimesnių rekomendacijų nepateikta, apsiribota svarstymu komitete;

· Savivaldybės administracijai - spręsti Panevėžio lėlių vežimo teatro direktoriaus gyvenimo teatre teisėtumo klausimą. 2013 m. birželio 27 d. Savivaldybės taryba pritarė Lėlių vežimo teatro direktoriaus Antano Markuckio, Panevėžio miesto savivaldybės ir Panevėžio miesto savivaldybės administracijos taikos sutarties sudarymui;

· Savivaldybės administracijai – pateikti Kontrolės komitetui Centralizuoto vidaus audito skyriaus atliktų auditų sąrašą už 2011, 2012 ir 2013 metus. Rekomendacija įgyvendinta;

· Savivaldybės administracijai – pateikti Kontrolės komitetui paaiškinimą, kodėl neįvykdytos Kontrolės komiteto rekomendacijos (2012-05-21 posėdžio protokolas Nr. 2KK-7) pateikti ikimokyklinio ugdymo įstaigoms maisto produktų pirkimo pavyzdines konkurso sąlygas. Rekomendacija pakartotinai teikta dar dviejų posėdžių - 2013 m. rugsėjo 12 ir lapkričio 6 d., metu. Šią rekomendaciją teikė ir Švietimo, mokslo ir jaunimo reikalų komitetas (2012-05-08 posėdžio protokolas Nr.2Š-9). Rekomendacija neįgyvendinta ir teikiama dar kartą, su prašymu apie rekomendacijų nevykdymą informuoti Savivaldybės merą.

Komiteto 2013 metų veiklos ataskaitos rengimas ir jos teikimas savivaldybės Tarybai
Parengta ir teikiama savivaldybės Tarybai Kontrolės komiteto 2013 metų veiklos ataskaita.

Tikiuosi objektyvaus Kontrolės komiteto veiklos vertinimo, pastabų ir pasiūlymų, kaip gerinti darbą.
Komiteto pirmininkas 
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